Постановление от 13.11.2017 № 6957

Об организации и проведении

мероприятий, посвящённых празднованию

Дня матери в Щёлковском муниципальном районе

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 24 Раздела I Календарного плана культурно-массовых мероприятий городского поселения Щёлково на 2017 год, утверждённого постановлением Администрации Щёлковского муниципального района от 28.12.2016 № 6588 «О Календарном плане культурно-массовых мероприятий городского поселения Щёлково в 2017 году» Администрация Щёлковского муниципального района постановляет:

1. Провести мероприятия, посвящённые празднованию Дня матери в Щёлковском муниципальном районе (далее – Мероприятия).

2. Утвердить прилагаемый план проведения Мероприятий (далее - План).
3. Комитету по культуре и туризму Администрации Щёлковского муниципального района (Борисов А.Д.) осуществить координацию и контроль за подготовкой и проведением Мероприятия в соответствии с пунктом 1 Плана.
4.
Муниципальному автономному учреждению Щёлковского муниципального района «Щёлковский районный культурный комплекс» (далее - Учреждение) (Поташникова О.И.) в соответствии с пунктом 1 Плана:

4.1.
Обеспечить подготовку и проведение Мероприятия;
4.2.
Подготовить сценарные планы проведения Мероприятия;
4.3.
Предоставить территорию, оборудование, а также организовать работу сотрудников Учреждения;

4.4.
Провести дополнительный инструктаж с сотрудниками Учреждения о возможных осложнениях обстановки;

4.5.
Обеспечить уборку территории и помещений Учреждения до и после проведения Мероприятия;

4.6.
Принять меры по усилению антитеррористической защищённости объекта при проведении Мероприятия.

5.
Муниципальному автономному учреждению культуры городского поселения Щёлково «Театрально-концертный центр «Щёлковский театр» (Ершова Т.Б.) в соотвтетствии с пунктом 1 Плана осуществить финансирование Мероприятия согласно утверждённому плану финансово-хозяйственной деятельности учреждения на 2017 год.
6. Управлению делами Администрации Щёлковского муниципального района (Панкратьев В.В.) обеспечить:

6.1. Информирование населения в средствах массовой информации о проведении Мероприятий;

6.2. Приглашение представителей средств массовой информации на Мероприятия.

6.3. Формирование квоты и адресное приглашение на Мероприятие различных категорий населения Щёлковского муниципального района в соответствии с пунктом 1 Плана.

7.
Рекомендовать Главам городских и сельских поселений и руководителям Администраций городских и сельских поселений Щёлковского муниципального района в соответствии с Планом организовать:

7.1.

Проведение праздничных Мероприятий;

7.2.
Работу по обеспечению пожарной безопасности и антитеррористической защищённости мест проведения Мероприятий;

7.3.
Уборку территорий во время проведения Мероприятий и по их окончании;

7.4.
Исключить проведение несанкционированных публичных мероприятий и других действий, направленных на дестабилизацию общественно-политической обстановки, во взаимодействии с органами внутренних дел (по территориальности).

8.
Рекомендовать:
8.1. Управлению №5 координации деятельности медицинских и фармацевтических организаций Министерства здравоохранения Московской области (Мирзонов В.А.) обеспечить медицинское сопровождение на время проведения Мероприятия;
8.2.
 Федеральному Государственному казённому учреждению «37 отряд федеральной противопожарной службы по Московской области» (Никонов В.И.) обеспечить пожарную безопасность при проведении Мероприятий в соответствии с Планом;
8.3.
МУ МВД России «Щёлковское» (Рябов Д.Н.) принять меры по обеспечению правопорядка  и общественной безопасности во время проведения проведения Мероприятия.

 9.
Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Щёлковского муниципального района.
10.
Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Щёлковского муниципального района Радионова Ю.Н.

Глава Щёлковского
муниципального района                                                                     А.В.Валов
УТВЕРЖДЁН

постановлением Администрации

Щёлковского муниципального района

 от_13.11.2017__№_6957__

План

проведения мероприятий, посвящённых  Дню Матери в Щёлковском муниципальном районе
	№ п/п
	Дата и время проведения
	Место проведения
	Наименование мероприятия
	Ответственный/телефон
	Кол-во

	1
	24.11.2017

15.00
	МАУ ЩМР «ЩРКК»
	«Мамино сердце» районное мероприятие, посвящённое «Дню Матери»
	Поташникова О.И.

8-903-237-09-65
	500

	Организатор:

МАУ ЩМР “Щёлковский районный культурный комплекс”

Г. Щёлково ул. Пушкина д. 22

Директор: Поташникова Ольга Ивановна,8-903-237-09-65

	2
	26.11.2017

17.00
	МАУ ЩМР «ЩРКК»
	Концерт-поздравление с днём Матери «Главное слово в нашей судьбе…». (Народный вокальный коллектив ветеранов «Муза»)
	Перминова О.О.

8-962-969-17-58
	300

	Организатор:

Муниципальное бюджетное учреждение культуры Щёлковского муниципального района “Межпоселенческая центральная районная библиотека”

 г. Щёлково,  ул. Пушкина д. 30

Директор Ильенко Елена Владимировна 8916-617-31-31

	3
	25.11

11.00-18.00
	Структурное подразделение Юношеская районная библиотека,

г.Щелково, ул. Талсинская 4а
	Акция к Дню матери «Подарок маме своими руками».
	Полищук Оксана Николаевна

8-916-804-26-19
	35

	4
	26.11.17

13.00
	Структурное подразделение

Районная библиотека семейного чтения.

г .Щелково, ул.

Советская, д..3
	Детский утренник "Мамам поклонимся до земли"
	Иванова Светлана Александровна

8-915-171-51-93
	30

	5
	26.11.2017

14-00
	Структурное подразделение сельская библиотека , п .Биокомбината, д.42
	Литературное кафе  в  читательском клубе «В кругу друзей»
	Лебедева Инна Борисовна

8-903-714-58-92
	25

	6
	26.11.17

13.00
	МБУК ЩМР МЦРБ

г. Щелково, ул. Пушкина, 30
	Литературно – музыкальный вечер  «Источник света на Земле».
	Розина Наталия Ивановна

8-968-392-08-82
	30

	Организатор:

Муниципальное учреждение городского поселения Щёлково

“Щёлковская городская библиотека”

г. Щёлково, просп. 60 Лет Октября

Директор Евенко Лариса Николаевна 8910-434-24-71

	7
	23.11.2017 13.00
	МУ ГПЩ «Щёлковская городская библиотека», пр-т 60 лет Октября, д.10
	Познавательный час, посвящённый Дню матери «Цветы для милых мам»

	                      Беленкова Галина Рашидовна   89251469492
	20

	8
	24.11.2017
14.00

	МУ ГПЩ «ЩГБ» Филиал №3

г.Щёлково,

ул.Московская д.68

	Литературный праздник ко Дню матери

 «Слава и боль матерей России»
	Шиканова Светлана Алексеевна

89165754406
	20

	9
	30.11.2017

11.30
	МУ ГПЩ «ЩГБ» Филиал №4               П.Краснознаменский, ул. Мальцево, д. 95А
	Познавательно-развлекательная программа                  «Пусть всегда будет мама»
	Григорьева Вера Германовна 89031744084
	30

	Организатор:

МКУ СПТ “Литвиновская централизованная клубная система”

Московская область, Щёлковский район, п. Литвиново

Директор: Евтютова Ксения Александровна, 8926-152-64-54

	8
	24.11.2017

18.00
	Дом Культуры п.Литвиново, зрительный зал
	Праздничный концерт «Материнское сердце- источник любви»
	Малютина Светлана Николаевна, 89057526437
	200

	9
	25.11.2017

15.00
	Дом Культуры с.Трубино, зрительный зал
	«Пусть всегда будет мама!», праздничный концерт, посвященный дню матери
	Галкина Ирина Михайловна, 89031426557
	60

	10
	25.11.2017

16.00
	Дом Культуры д.Мишнево, зрительный зал
	«Свет материнской любви», концертная программа, посвященная Дню матери
	Казачкова Юлия Александровна, 89267195817
	50

	Организатор:

МАУК ГПЩ “Дворец культуры им. В.П. Чкалова”

г. Щёлково ул. Супруна д.3 Административное здание

Директор Муляков Рашид Рафикович   8905-773-90-23

	11
	01.11.17-11.11.17
	МАУК ГПЩ «Дворец культуры им. В.П. Чкалова» структурное подразделение ГДК «Спутник»
	Выставка детского рисунка «Для мамочки»
	Кожушкевич Ольга Николаевна

8 926 181 52 31
	30

	12
	24.11.17

12.00
	МАУК ГПЩ «Дворец культуры им. В.П. Чкалова» структурное подразделение ГДК «Спутник»
	Театрализованно-игровая программа для дошкольников «Мамин день»
	Чубинидзе Тамара Сергеевна

8 916 591 06 32
	30

	13
	24.11.2017

17.00
	МАУК ГПЩ «Дворец культуры им. В.П. Чкалова» структурное подразделение «КСК «Мальцево»
	Концертная программа «Мама-первое слово», посвященное Дню матери
	Болотова Вероника Игоревна

8926 266 07 94
	40

	14
	25.11.2017

17.00
	МАУК ГПЩ «Дворец культуры им. В.П. Чкалова» г.Щёлково, ул. Супруна, д.3
	Музыкальный спектакль «Любовь – наш господин», посвящённый Дню матери
	Смирнова Елена Валентиновна

8 903 179 66 65
	100

	15
	25.11.2017

17.00
	МАУК ГПЩ «Дворец культуры им. В.П. Чкалова» г.Щёлково, ул. Супруна, д.3
	Музыкальный спектакль «Любовь – наш господин», посвящённый Дню матери
	Смирнова Елена Валентиновна

8 903 179 66 65
	100

	16
	26.11.17

15.00
	МАУК ГПЩ «Дворец культуры им. В.П. Чкалова» структурное подразделение ГДК «Спутник»
	Литературно-музыкальная гостиная для старшего поколения, посвященная Дню матери, «Души материнской свет»
	Кожушкевич Ольга Николаевна

8 926 181 52 31
	20

	17
	27.11.2017.116.00
	МАУК ГПЩ  «Дворец культуры им. В.П. Чкалова» структурное подразделение ГДК «Заречный»  г.Щёлково  Пролетарский  проспект д.11
	Праздничный концерт «Свет материнской любви»  посвящённый  Дню матери.

	Амбарян

Габриэлла Вартовна

8-967-017-80-88
	65

	Организатор:

Муниципальное казенное учреждение сельского поселения  Огудневское

 “Огудневская централизованная клубная система”

Директор Рощупкин Василий Иванович   8926-535-26-66

	18
	26.11.2017

15.00
	СК Аксиньино
	Концерт ко Дню матери

«Мама»
	Шульгина Таисия Константиновна

8916-498-37-19
	30

	19
	28.11.2017

15.00
	СДК Душоново
	Концертная программа

«Спасибо Вам мамы»
	Емельянова Светлана Михайловна

8-916-724-68-73
	40

	20
	28.11.2017

14.00
	СДК Огуднево
	Мастер – класс

«Подарок для мамы»
	Бибикова Алла Михайловна

8-916-727-73-82
	60

	21
	29.11.2017

16.00
	СДК Огуднево
	Концертная программа

«Ее величество МАМА»
	Абрамова Галина Васильевна

8-916-664-77-47
	70

	Организатор:

Муниципальное бюджетное учреждение сельского поселения Анискинское “Биокомбинатовская централизованная клубная система”

Директор Чёрненькова Анастасия Игоревна 903-128-37-47

	22
	24.11.2017

14.00 – 18.00
	п. Биокомбината

Дом культуры

фойе

	Выставка мастеров декоративно-пркладного творчества «Планета женщин» (в рамках проекта «Анискинский вернисаж»)
	Соловьёва Ольга Николаевна

8-916-273-48-52
	300

	23
	24.11. 2017

18.00
	п. Биокомбината

Дом культуры

Зрительный зал
	Концерт, посвящённый Дню матери

«Мелодия для любящего сердца»»
	Азарова Ольга Владимировна

8-905-546-17-66
	300

	24
	25.11.2017 16:00
	СДК д. Мизиново, зрительный зал
	Концерт "Пусть всегда будет мама!", посвященный Дню матери
	Болотова Лариса Павловна

89265733791
	250

	Организатор:

МБУ ГП Свердловский ДК «СОЗВЕЗДИЕ»

г.п. Свердловский Ул. Дзержинского д.1

И.о. директора  Семёнова Ирина Васильевна,8- 917-501-52-77

	25
	24.11.17 17.00
	Г.п. Свердловский ул.Дзержинского д.1
	Моя мама лучше всех – городской конкурс
	Давлетшина Лариса Владимировна

8-926-180-32-82
	150

	Организатор:

МБУ “ЦКС г.п. Фряново”   ДК п. Фряново

Площадь Ленина д. 8

Директор  Васина Юлия Владимировна, 8-916-267-39-19

	26
	24.11.2017г

15-00
	МО, ЩМР, г.п. Фряново, пл. Ленина,8

Зрительный зал ДК Фряново
	День Матери России. Большой праздничный концерт «Прекрасен мир любовью материнской». Выставка и мастер-класс декоративно – прикладного творчества «Мамин день»
	Васина Юлия Владимировна

8-916-267-39-19
	300

	27
	25.11.2017г

15-00
	МО,ЩМР,

г.п.Фряново, д.Старопареево

СДК Старопареево
	День матери. Концертная программа «Мамино сердце» (музыкально-литературная композиция, праздничный огонек, конкурсно - развлекательная программа)
	Галкина Ирина Ивановна

8-909-672-28-66
	18

	28
	25.11.2017г

15-00
	МО, ЩМР, г.п. Фряново, д. Костыши

СДК Костыши
	«Мама, лучшая на свете!» Концертная программа к празднику День матери
	Шилова Наталья Сергеевна

8-910-473-89-01
	25

	29
	25.11.2017г16-00
	МО, ЩМР г.п. Фряново

д. Аксёново

СДК Аксеново
	Праздник день матери «Нет на свете тебя дороже»  Концертная и развлекательная программа.
	Марушина Татьяна Романовна

8-903-545-16-80
	25

	30
	26.11.2017г

15-00
	МО, ЩМР, г.п. Фряново,

д. Булаково

СДК Булаково
	Праздничный концерт ко Дню Матери

«Тебе одной…»
	Любопытнова Оксана Николаевна

8-903-579-70-29
	28

	31
	28.11.2017г

15-00
	МО ЩМР
г.п.Фряново с.Рязанцы

СДК Рязанцы
	Вечер отдыха «Все на земле от материнских рук», посвященный Дню матери.
	Салыгина Наталья Владимировна

8-903-770-94-92
	15

	32

	29.11.2017г

16-00
	МО, ЩМР,

г.п. Фряново д.Еремино

СДК Еремино
	Праздничный вечер, посвященный Дню матери «Загляните в мамины глаза»
	Матвеева Альбина Аркадьевна

8-903- 233-99-79
	15

	33
	30.11.2017г

16-00
	МО, ЩМР, г.п. Фряново, д. Головино
	Праздничная программа, посвященная Дню матери «Прекрасное слово – мама». Концерт, чаепитие.
	Анисимова Любовь Борисовна

8-903-708-91-60
	18

	Организатор:

МКУК ГПЗ “Загорянский культурно - досуговый центр” ул. С.Лазо д.7

 Директор Рот –Серова Юлия Анатольевна 8-963-604-56-97

	34
	26.11.2017

12:00-15:00

	МКУК ГПЗ “Загорянский культурно - досуговый центр”
	Развлекательная программа для любительского объединения «Воспоминания под баян»

	Голенских Е.Н.

8(926)165 19 16
	27

	35
	26.11.2017

16:00-17:00
	МКУК ГПЗ “Загорянский культурно - досуговый центр”
	Концерт «Ты одна такая -единственная и родная»
	Голенских Е.Н.

8(926)165 19 16
	23

	Организатор:

МКУ СП Гребневское «Центр Культуры и Досуга “Гребнево”

Директор Репина Светлана Владимировна 910-473-19-20

	36
	25.11.2017

   17-00
	СДК «Богослово»

Зрительный зал
	Концерт «Мама-главное слово!»
	Пелып Светлана Кимвна 8 (903)106-13-97
	70

	37
	25.11.2017

  18-00
	СДК «Богослово»

Комната клуба «Ветеран»
	Заседание клуба «Ветеран» с чаепитием
	Родинова Екатерина Александровна
	50

	38
	26.11.2017

  13-00
	МКУ ЦКД «Гребнево»

	Концертно-развлекательная программа «Моя милая мама»
	Шишкарев Евгений Александрович
	55

	Организатор:

МКУ Сельского поселения  Медвежье-Озёрское  “Медвежье-Озерская

Централизованная клубная система”, ул. Юбилейная д.5

Директор Штылёва Валентина Тожоковна,  8 - 916-440-79-38

	№ п/п
	Дата и время проведения
	Место проведения
	Наименование мероприятия
	Ответственный/телефон
	Кол-во

	39
	10.11. – 30.11.2017
	МО, ЩМР, Медвежьи Озера, ул.Юбилейная,д5

фойе
	«Наши мамы» - выставка художественных работ кружка «ИЗО».
	Черкасова Любовь Васильевна

8-905-707-79-87
	300

	40
	18.11.2017

16:00
	МО, ЩМР, Медвежьи Озера, ул.Юбилейная,д5

Большой зал
	«Самая красивая» Сольный концерт певца и композитора Олега Алябина
	Евелина Лариса Петровна

8-903-120-90-39
	100

	41
	25.11.2017

16:00
	МО, ЩМР, Медвежьи Озера, ул.Юбилейная,д5

Большой зал
	«Восславим женщину, чьё имя мать!» - концертная программа, посвященная Дню матери.
	Евелина Лариса Петровна

8-903-120-90-39
	200

	42
	25.11.2017
	МО, ЩМР, Медвежьи Озера, ул.Юбилейная,д5

фойе
	Выставка творческих работ  кружков «Затея» и «Изразец», посвященные Дню матери.
	Черкасова Любовь Васильевна

8-905-707-79-87
	300

	43
	24.11-15.12.2017
	МО, ЩМР, д.Никифорово,

СДК Никифорово
	Выставка детских работ «Мамочке, любимой!»
	Исаева Марина Юрьевна

8965-195-06-04
	30

	                                                 Организатор:

МБУ ГП Монино Культурно-досуговый центр “Дом офицеров”

директор Язинский Владимир Евгеньевич  8-925-051-32-77

	44
	24.10.2017

17.00
	Большой зал

МБУ ГПМ КДЦ

« Дом офицеров»

ул Авиационная,д.2 «А»
	XII- ый смотр-конкурс детского творчества

« Мамочка любимая моя», посвященный Дню матери

- торжественная часть

-Гала- концерт
	Седова

Людмила

Алексеевна

89637702396
	500

	45
	24.10.2017
	Центральное фойе

МБУ ГПМ КДЦ

« Дом офицеров»

ул. Авиационная,

д.2 «А»
	Выставка работ прикладного искусства с участием детей из дошкольных учреждений

городского поселения Монино,

 посвященная  Дню матери

	Феденко

Татьяна

Александровна

89637702394
	500